
Приложение 2 к приказу 

ОМС Управление образованием 

Полевского городского округа 

от _______________ №________ 

«Об организации и проведении 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в Полевском 

городском округе в 2022/2023 

учебном году» 

Состав оргкомитета муниципального этапа ВсОШ в 2022/2023 учебном году 

№ ФИО Должность 

1 Чеснокова М.В. исполняющий обязанности начальника ОМС Управление 

образованием ПГО, председатель оргкомитета 

2 Исмагилова С.Н. заведующий организационно-методическим сектором ОМС 

Управление образованием ПГО, заместитель председателя 

оргкомитета  

3 Рогожина Е.А. директор МАУДО ПГО «ЦРТ им. П.П. Бажова» 

4 Семенова О.М. заместитель директора МБОУ ПГО «СОШ №1» 

5 Суслова Е.А. заместитель директора МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 

«Интеллект» 

6 Бушуева Н.Л. заместитель директора МАОУ «СОШ №8» 

7 Гильмутдинова И.Н. учитель биологии, экологии  МАОУ ПГО «СОШ №13 с 

УИОП» 

8 Казанцев И.В. заместитель директора МБОУ ПГО «СОШ №14» 

9 Можаровская Е.С. учитель начальных классов МБОУ ПГО «СОШ №16» 

10 Комиссарова А.А. заместитель директора МБОУ ПГО «СОШ №17» 

11 Смекалова Н.Б. заместитель директора МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

12 Кукушкина В.Н. заместитель директора МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

13 Казакова Е.В. заместитель директора МАОУ ПГО «Политехнический 

лицей №21 «Эрудит» 

14 Малышева Н.Н. заместитель директора МБОУ ПГО  «п. Зюзельский» 

15 Ясевич Т.Г. заместитель директора МБОУ ПГО «Школа с. К. Брод» 

16 Жалиева Э.Х. заместитель директора МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

17 Аляпкина И.А. учитель начальных классов МБОУ «ООШ п.Ст.-Полевской» 

18 Сафарова Л.М. заместитель директора МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

19 Карпова Н.В. директор МБОУ ПГО «ООШ с. Курганово» 

  



Приложение 4 к приказу 

ОМС Управление образованием 

Полевского городского округа 

от _______________ №________ 

«Об организации и проведении 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в Полевском 

городском округе в 2022/2023 

учебном году» 

Жюри муниципального этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году 

ФИО педагога Образовательное учреждение 

Иностранный язык (английский) 

Созонтова Наталья Александровна – 

председатель 

МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Ветрова Дарья Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 1 имени Героя Советского 

Союза Н.В. Кологойды» 

Емельянова Наталья Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 1 имени Героя Советского 

Союза Н.В. Кологойды» 

Лузянина Вера Алексеевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Романькова Татьяна Борисовна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Алифанова Ирина Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Нурмухаметова Анна Шамиловна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Тюменцева Алла Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Еремина Светлана Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Анисимова Ольга Викторовна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Чусовитина Юлия Александровна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Крупина Татьяна Павловна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Харина Наталья Дмитриевна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Бауэр Любовь Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Рябчикова Людмила Леонидовна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Мещерякова Юлия Анатольевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Пологова Елена Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Климова Татьяна Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Тагильцева Ирина Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Любимова Юлия Игоревна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Чагина Юлия Геннадьевна МАОУ ПГО "Политехнический лицей № 21 

"Эрудит" 

Горькова Оксана Геннадьевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Загидулина Анна Александровна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 



Гречко Наталья Александровна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Заболотских Александра Юрьевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Макарова Лилия Сынбулатовна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Пупышкина Елена Андреевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Рудакова Линара Раушанбековна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Любимова Юлия Игоревна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Олейник Евдокия Михайловна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Коневских Александра Вячеславовна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Полищук Ольга Владимировна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Иностранный язык (немецкий) 

Созонтова Наталья Александровна – 

председатель 

МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Шагалова Венера Назиповна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Шадт Елена Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Олейник Евдокия Михайловна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Сафарова Ляйсан Муллануровна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Иностранный язык (французский) 

Кулешова Анна Юрьевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Шихалева Елена Сергевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Марамзина Екатерина Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Галимулина Татьяна Викторвна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Искусство (МХК) 

Фурцева Марина Степановна – 

председатель 

МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Кочурина Ирина Владимировна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Сидоркина Татьяна Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Рахматуллина Надежда Николаевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Боева Наталья Викторовна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Минлиева Альфрида Минегалиевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Свалова Наталья Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Николашина Тамара Ивановна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Сагадатова Светлана Иосифовна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Шайхутдинова Татьяна Алексеевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Запольская Оксана Авролидовна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Смирнова Наталья Григорьевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Галина Юлия Булатовна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 



Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Рябухина Наталья Константиновна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Нетунаева Юлия Владимировна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Максимова Наталия Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Раскостова Радмила Фагантдиновна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Биология 

Кривошеина Елена Александровна – 

председатель 

МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Золотарева Татьяна Викторовна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Слободина Надежда Григорьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Жартун Сергей Николаевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Гильмутдинова Ирина Наиловна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Леппа Наталья Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Шамрай Лидия Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Кузина Илона Валерьевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Окишева Татьяна Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Бурмасова Ольга Петровна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Маркина Анна Ивановна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Гумерова Ольга Николаевна  МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Малышева Ксения Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Медянцева Марина Петровна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Калимуллина Эльвира Ураловна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Экология 

Кривошеина Елена Александровна – 

председатель 

МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Золотарева Татьяна Викторовна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Слободина Надежда Григорьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Жартун Сергей Николаевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Шамрай Лидия Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Окишева Татьяна Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Бурмасова Ольга Петровна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Маркина Анна Ивановна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Гумерова Ольга Николаевна  МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Малышева Ксения Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Медянцева Марина Петровна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Физическая культура 



Ковалева Марина Владимировна – 

председатель 

МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Чижевская Татьяна Федоровна МБОУ ПГО «СОШ № 1 имени Героя Советского 

Союза Н.В. Кологойды» 

Кочетова Галина Михайловна МБОУ ПГО «СОШ № 1 имени Героя Советского 

Союза Н.В. Кологойды» 

Черепанова Людмила Васильевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Белова Светлана Николаевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Горшков Виктор Анатольевич МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Панина Алла Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Зубков Игорь Владимирович МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Спирина Елена Сергеевна  МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Мирзин Данил Тагиржанович МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Ежова Татьяна Яковлевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Койвула Мария Дмитриевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Сурина Светлана Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Шубина Елена Борисовна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Умнов Сергей Викторович МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Бахтиярова Галина Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Бабушкин Григорий Павлович МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Вотинов Максим Алексеевич МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Зиннуров Артем Эмзарович МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Лобова Валентина Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Пьянкова Карина Эдуардовна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Блажнова Татьяна Анатольевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Шишкин Игорь Евгеньевич МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Минеев Никита Павлович МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Кудрина Светлана Юрьевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Бабаев Евгений Иванович МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Шакирзянова Наиля Галимзяновна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Черепенина Александра Игоревна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Трофименко Николай Игоревич МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Таразова Лилия Шариповна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Дьяконова Елена Сергеевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Устюгова Юлия Леонидовна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Акмалов Альберт Радикович МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Акмалов Радик Салихович МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 



Ткач Егор Александрович МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Зинкина Анастасия Александровна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Шестакова Алена Владимировна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Полищук Андрей Борисович МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Информатика и ИКТ 

Хлебникова Зоя Николаевна – 

председатель 

МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Чеснокова Галина Геннадьевна МБОУ ПГО «СОШ № 1 имени Героя Советского 

Союза Н.В. Кологойды» 

Злобин Николай Викторович МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Белова Марина Петровна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Тарасова Ольга Геннадьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Нурмухаметова Елена Юрьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Ковешникова Юлия Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Лаврова Марина Павловна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Комиссарова Алёна Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Чистякова Ольга Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Сартания Галина Васильевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Новопашина Анастасия 

Александровна 

МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Куликова Елена Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Щетинин Александр Александрович МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Осеева Елена Викторовна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Карасева Мария Николаевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Волкова Елена Валентиновна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Нетунаева Юлия Владимировна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Малышев Александр Владимирович МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Химия 

Вехова Людмила Геннадьевна – 

председатель 

МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Хомякова Наталья Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Чипуштанова Ольга Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Баткова Людмила Геннадьевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Бочегова Ольга Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Чернова Ирина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Блаженец Любовь Борисовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Баткова Людмила Геннадьевна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Поткина Марина Владимировна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Калимулина Эльвира Ураловна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Медянцева Марина Петровна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 



Математика 

Бажова Наталья Михайловна – 

председатель 

МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Лаврова Надежда Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 1 имени Героя Советского 

Союза Н.В. Кологойды» 

Егорова Марина Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Назарова Нина Васильевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Одинцова Ольга Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Зангирова Ксения Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Кротова Елена Викторовна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Серебренникова Алевтина 

Александровна 

МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Батуева Анастасия Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Малева Галина Евгеньевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Ващенко Ольга Викторовна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Воронина Наталья Михайловна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Глинских Надежда Алексеевна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Краснова Лариса Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Муравейникова Светлана Алексеевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Суставова Ирина Евгеньевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Халезова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Блудова Эмилия Мангавиевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Карягина Ольга Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Пестерева Екатерина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Коурова Анна Леонидовна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Нагимова Анна Игоревна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Немытых Зоя Владимировна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Лосева Юлия Александровна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Сомова Евгения Владимировна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Богомолова Ольга Борисовна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Хабарова Ольга Александровна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Денисенко Екатерина Анатольевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Гладкова Анастасия Олеговна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Кулишенко Юлия Игоревна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Аманбаева Луиза Учкуновна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Субботина Елена Павловна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 



Косова Елена Геннадьевна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Русский язык 

Черепахина Юлия Викторовна – 

председатель 

МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Маркова Татьяна Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 1 имени Героя Советского 

Союза Н.В. Кологойды» 

Страхова Ольга Владимировна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Мутыгулина Оксана Валерьевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Аксенова Светлана Павловна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Старостенко Валентина 

Владимировна 

МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Канакина Ксения Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Мельникова Наталья Игоревна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Дробатухина Елена Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Тупицына Ольга Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Гордеева Елена Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Бауэр Людмила Ивановна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Пруткина Наталья Валерьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Чертовикова Марина Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Смирнова Юлия Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Яковлева Оксана Павловна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Пьянкова Екатерина Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Гражданкина Элина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Косарева Виктория Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Старцева Надежда Валерьевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Мошкина Татьяна Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Федорова Екатерина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Факаева Зульфия Радифовна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Овчинникова Маргарита Игоревна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Швенк Ольга Николаевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Зяблицева Юлия Сергеевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Васильева Ольга Эрнестовна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Зорина Татьяна Валерьевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Шкуматова Матлюба 

Маматразиковна 

МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Боковикова Лариса Борисовна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Клюева Ольга Игоревна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Шапко Ольга Ивановна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 



Любимова Светлана Геннадьевна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Рудакова Линара Раушанбековна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Лешков Олег Анатольевич МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Литература 

Черепахина Юлия Викторовна – 

председатель 

МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Страхова Ольга Владимировна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Мутыгулина Оксана Валерьевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Аксенова Светлана Павловна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Старостенко Валентина 

Владимировна 

МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Канакина Ксения Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Мельникова Наталья Игоревна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Дробатухина Елена Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Тупицына Ольга Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Гордеева Елена Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Бауэр Людмила Ивановна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Пруткина Наталья Валерьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Чертовикова Марина Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Смирнова Юлия Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Харланова Ульяна Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Пьянкова Екатерина Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Миронова Татьяна Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Лутошкина Лариса Васильевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Гражданкина Элина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Косарева Виктория Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Старцева Надежда Валерьевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Мошкина Татьяна Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Федорова Екатерина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Факаева Зульфия Радифовна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Овчинникова Маргарита Игоревна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Другак Надежда Николаевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Катырева Наталья Геннадьевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Дрягина Наталья Викторовна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Боковикова Лариса Борисовна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Клюева Ольга Игоревна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Шапко Ольга Ивановна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Усольцева Татьяна Андреевна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 



Лихачева Василина Евгеньевна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Лешков Олег Анатольевич МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

История 

Царегородцева Елена Валериановна 

– председатель 

МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Долгих Вероника Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 1 имени Героя Советского 

Союза Н.В. Кологойды» 

Шкитов Александр Альбертович МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Суслова Елена Александровна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Богданова Мария Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Шалягина Анастасия Алексеевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Грицевский Юрий Зиновьевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Тиль Наталья Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Малянда Елена Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Христофорова Лариса Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Забродина Ольга Рашитовна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Намятов Сергей Юрьевич МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Шамгунова Юлия Шамилевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Григорьева Виктория Валерьевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Мирошникова Светлана 

Александровна 

МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Козлова Татьяна Александровна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Баймурзин Марсельт Шамилович МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Дурягина Марина Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Гумерова Ольга Николаевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Костромин Кирилл Леонидович МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Щепочкина Галина Ивановна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Мустафина Елена Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Фассахова Екатерина Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Обществознание 

Царегородцева Елена Валериановна 

– председатель 

МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Долгих Вероника Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 1 имени Героя Советского 

Союза Н.В. Кологойды» 

Шкитов Александр Альбертович МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Суслова Елена Александровна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Богданова Мария Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Шалягина Анастасия Алексеевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 



Грицевский Юрий Зиновьевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Тиль Наталья Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Малянда Елена Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Камалетдинова Ольга Радионовна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Намятов Сергей Юрьевич МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Шамгунова Юлия Шамилевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Григорьева Виктория Валерьевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Хабирова Светлана Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Мирошникова Светлана 

Александровна 

МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Козлова Татьяна Александровна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Баймурзин Марсельт Шамилович МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Галина Юлия Булатовна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Дурягина Марина Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Костромин Кирилл Леонидович МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Щепочкина Галина Ивановна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Горн Елена Юрьевна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Фассахова Екатерина Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Право 

Долгих Вероника Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 1 имени Героя Советского 

Союза Н.В. Кологойды» 

Шкитов Александр Альбертович МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Суслова Елена Александровна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Богданова Мария Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Шалягина Анастасия Алексеевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Грицевский Юрий Зиновьевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Тиль Наталья Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Малянда Елена Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Камалетдинова Ольга Родионовна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Намятов Сергей Юрьевич МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Шамгунова Юлия Шамилевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Григорьева Виктория Валерьевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Хабирова Светлана Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Мирошникова Светлана 

Александровна 

МБОУ ПГО «СОШ № 20» 



Галина Юлия Булатовна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Горн Елена Юрьевна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Фассахова Екатерина Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Костромин Кирилл Леонидович МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Экономика 

Долгих Вероника Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 1 имени Героя Советского 

Союза Н.В. Кологойды» 

Уваров Петр Николаевич МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Богданова Мария Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Шалягина Анастасия Алексеевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Грицевский Юрий Зиновьевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Тиль Наталья Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Намятов Сергей Юрьевич МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Шамгунова Юлия Шамилевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Волкова Оксана Васильевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Сайфуллина Елена Михайловна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Шкитова Ирина Аркадьевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Горн Елена Юрьевна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Костромин Кирилл Леонидович МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Фассахова Екатерина Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

География 

Макарова Наталья Валерьевна – 

председатель 

МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Уваров Петр Николаевич МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Зюзёва Ольга Юрьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Гончарова Татьяна Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Заболотских Раиса Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Недешева Татьяна Денисовна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Шамрай Лидия Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Волкова Оксана Васильевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Самитова Екатерина Олеговна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Сайфуллина Елена Михайловна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Шкитова Ирина Аркадьевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 



Горн Елена Юрьевна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Хасанов Эльдар Тагирович МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Гладкова Анастасия Олеговна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Захарова Надежда Михайловна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Малышева Ксения Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Технология 

Игнатенко Татьяна Геннадьевна – 

председатель 

МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Марамзина Елена Николаевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Дунаев Вадим Анатольевич МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Зангиров Александр Сергеевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Курчевская Лидия Ивановна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Охлупина Любовь Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Карпова Евгения Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Дуинова Любовь Геннадьевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Предеина Ирина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Жабреева Татьяна Геннадьевна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Денисенко Антон Геннадьевич МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Коробейников Сергей 

Александрович 

МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Шаяхметова Фарида Загафряновна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Мерекин Иван Васильевич МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Шакирзянов Наиль Галимзянович МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Тетёркина Елена Андреевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Путилова Наталия Андреевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Хомендяк Сергей Васильевич МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Видясова Зинаида Олеговна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Волкова Елена Валентиновна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Рябухина Наталья Константиновна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Попова Татьяна Анатольевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

ОБЖ 

Добрынин Евгений Валерьевич - 

председатель 

МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Горшков Виктор Анатольевич МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Жартун Сергей Николаевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Умнов Сергей Викторович МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Забанных Людмила Эмильевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 



Платонова Елена Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Янборисов Андрей Равильевич МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Кузубова Ирина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Гаридов Александр Викторович МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Демшина Наталья Вениаминовна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Малышева Наталья Николаевна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Ткач Егор Александрович МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Акмалов Радик Салихович МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Малышев Александр Владимирович МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Костромин Кирилл Леонидович МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Физика 

Почечуева Ольга Николаевна – 

председатель 

МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Валов Валерий Олегович МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Одинцова Ольга Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Балеевских Светлана Ивановна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Юлаева Оксана Васильевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Рыбникова Татьяна Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Блажнов Александр Владимирович МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Шитикова Марина Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Суставова Ирина Евгеньевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Лобанова Ксения Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Смекалова Наталья Борисовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Тарасова Наталья Михайловна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Серебренников Вячеслав 

Александрович 

МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Никифорова Ольга Александровна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Захарова Надежда Михайловна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Астрономия 

Почечуева Ольга Николаевна – 

председатель 

МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Валов Валерий Олегович МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Одинцова Ольга Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Балеевских Светлана Ивановна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Юлаева Оксана Васильевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Лобанова Ксения Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Смекалова Наталья Борисовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Тарасова Наталья Михайловна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Серебренников Вячеслав 

Александрович 

МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 



Никифорова Ольга Александровна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Захарова Надежда Михайловна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

  



Приложение 1 к приказу 

ОМС Управление образованием 

Полевского городского округа 

от _______________ №________ 

«Об организации и проведении 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в Полевском 

городском округе в 2022/2023 

учебном году» 

Пункты проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

Название 

образовательной 

организации 

Адрес 

образовательной 

организации 

Предмет муниципального этапа ВсОШ 

МБОУ ПГО «СОШ № 1» 
г. Полевской, 

ул. Малышева, д.65 

русский язык – юг 

география – юг 

иностранный язык (английский) – юг 

право – школа 

астрономия – школа 

экономика – школа 

экология – школа 

немецкий язык – школа 

МАОУ ПГО «СОШ № 4 

«ИНТЕЛЛЕКТ» 

г. Полевской, 

мкр. Ялунинa, 7а 

математика – север 

физическая культура – город 

право – школа 

астрономия – школа 

экономика – школа 

экология – школа 

немецкий язык – школа 

МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

г. Полевской, 

ул. Челюскинцев, 

д.1 

литература – юг 

химия – юг 

информатика – юг 

право – школа 

астрономия – школа 

экономика – школа 

экология – школа 

немецкий язык – школа 

МАОУ ПГО «СОШ №13 с 

УИОП» 

г. Полевской, 

ул. 

Коммунистическая, 

д. 3 

иностранный язык (английский) – север 

литература – север 

география – север 

право – школа 

астрономия – школа 

экономика – школа 

экология – школа 

немецкий язык – школа 

МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

г. Полевской, 

ул. Коммунистичес

кая, д. 14 

информатика – север 

технология – город 

право – школа 



астрономия – школа 

экономика – школа 

экология – школа 

немецкий язык – школа 

МБОУ ПГО «СОШ №16» 

г. Полевской, 

ул.Карла Маркса, 

д. 2Б 

история 

обществознание 

биология 

право – школа 

астрономия – школа 

экономика – школа 

экология – школа 

немецкий язык – школа 

МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

г. Полевской, 

ул. Степана Разина, 

д. 48 

биология –север 

русский язык – север 

химия – север 

право – школа 

астрономия – школа 

экономика – школа 

экология – школа 

немецкий язык – школа 

МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

г. Полевской, 

ул. Розы 

Люксембург, д. 95 

основы безопасности жизнедеятельности 

– город 

история – север 

право – школа 

астрономия – школа 

экономика – школа 

экология – школа 

немецкий язык – школа 

МБОУ ПГО «СОШ №20» 
г. Полевской, 

 микрорайон 2, д.15 

искусство – город 

физика – юг 

математика – юг 

право – школа 

астрономия – школа 

экономика – школа 

экология – школа 

немецкий язык – школа 

МАОУ ПГО 

«ПЛ №21 «Эрудит» 

г. Полевской, 

ул. мкр. Зеленый 

Бор-1, д. 26 

физика – север 

обществознание – север 

право – школа 

астрономия – школа 

экономика – школа 

экология – школа 

немецкий язык – школа 



Приложение 6 к приказу 

ОМС Управление образованием 

Полевского городского округа 

от _______________ №________ 

«Об организации и проведении 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в Полевском 

городском округе в 2022/2023 

учебном году» 

Апелляционная комиссия муниципального этапа ВсОШ 

в 2022-2023 учебном году 

ФИО педагога Образовательное учреждение 

Иностранный язык (английский) 

Созонтова Наталья Александровна – 

председатель 

МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Алифанова Ирина Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Чусовитина Юлия Александровна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Крупина Татьяна Павловна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Климова Татьяна Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Иностранный язык (немецкий) 

Созонтова Наталья Александровна – 

председатель 

МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Шагалова Венера Назиповна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Шадт Елена Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Олейник Евдокия Михайловна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Иностранный язык (французский) 

Кулешова Анна Юрьевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Шихалева Елена Сергевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Марамзина Екатерина Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Галимулина Татьяна Викторвна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Искусство (МХК) 

Фурцева Марина Степановна – 

председатель 

МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Боева Наталья Викторовна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Свалова Наталья Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Запольская Оксана Авролидовна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Биология 

Слободина Надежда Григорьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Жартун Сергей Николаевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 



Гильмутдинова Ирина Наиловна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Малышева Ксения Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Медянцева Марина Петровна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Экология 

Окишева Татьяна Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Бурмасова Ольга Петровна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Малышева Ксения Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Медянцева Марина Петровна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Физическая культура 

Ковалева Марина Владимировна – 

председатель 

МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Зубков Игорь Владимирович МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Койвула Мария Дмитриевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Блажнова Татьяна Анатольевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Трофименко Николай Игоревич МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Информатика и ИКТ 

Хлебникова Зоя Николаевна – 

председатель 

МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Злобин Николай Викторович МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Сартания Галина Васильевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Осеева Елена Викторовна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Химия 

Вехова Людмила Геннадьевна – 

председатель 

МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Хомякова Наталья Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Чипуштанова Ольга Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Баткова Людмила Геннадьевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Бочегова Ольга Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Математика 

Бажова Наталья Михайловна – 

председатель 

МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Кротова Елена Викторовна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Воронина Наталья Михайловна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Карягина Ольга Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Пестерева Екатерина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Немытых Зоя Владимировна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Русский язык 

Черепахина Юлия Викторовна – 

председатель 

МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 



Страхова Ольга Владимировна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Дробатухина Елена Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Смирнова Юлия Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Яковлева Оксана Павловна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Швенк Ольга Николаевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Литература 

Черепахина Юлия Викторовна – 

председатель 

МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Мутыгулина Оксана Валерьевна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Канакина Ксения Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Чертовикова Марина Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Харланова Ульяна Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

История 

Царегородцева Елена Валериановна 

– председатель 

МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Шкитов Александр Альбертович МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Тиль Наталья Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Христофорова Лариса Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Козлова Татьяна Александровна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Обществознание 

Царегородцева Елена Валериановна 

– председатель 

МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Шкитов Александр Альбертович МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Богданова Мария Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Забродина Ольга Рашитовна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Козлова Татьяна Александровна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Право 

Шкитов Александр Альбертович МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Богданова Мария Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Малянда Елена Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Камалетдинова Ольга Родионовна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Галина Юлия Булатовна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Фассахова Екатерина Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Экономика 



Уваров Петр Николаевич МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Богданова Мария Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Волкова Оксана Васильевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Шкитова Ирина Аркадьевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

География 

Макарова Наталья Валерьевна – 

председатель 

МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Уваров Петр Николаевич МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Заболотских Раиса Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Волкова Оксана Васильевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Шкитова Ирина Аркадьевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Технология 

Игнатенко Татьяна Геннадьевна – 

председатель 

МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Зангиров Александр Сергеевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Карпова Евгения Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Жабреева Татьяна Геннадьевна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Путилова Наталия Андреевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

ОБЖ 

Добрынин Евгений Валерьевич - 

председатель 

МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Горшков Виктор Анатольевич МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Янборисов Андрей Равильевич МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Гаридов Александр Викторович МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Демшина Наталья Вениаминовна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Акмалов Радик Салихович МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Физика 

Почечуева Ольга Николаевна – 

председатель 

МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Валов Валерий Олегович МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 «Интеллект» 

Балеевских Светлана Ивановна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Смекалова Наталья Борисовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Тарасова Наталья Михайловна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Астрономия 

Балеевских Светлана Ивановна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Юлаева Оксана Васильевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 



Серебренников Вячеслав 

Александрович 

МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

Никифорова Ольга Александровна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Захарова Надежда Михайловна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

  



Приложение 7 к приказу 

ОМС Управление образованием 

Полевского городского округа 

от _______________ №________ 

«Об организации и проведении 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в Полевском 

городском округе в 2022/2023 

учебном году» 

Список общественных наблюдателей 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

№ Фамилия Имя Отчество Образовательная организация 

1 Шадрина Надежда Анатольевна МБОУ ПГО «СОШ № 1 имени Героя 

Советского Союза Н.В. Кологойды» 

2 Ярушина Екатерина Владимировна МАОУ ПГО «СОШ – Лицей №4 

«Интеллект» 

3 Секретарёва Полина Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

4 Ходырева Марьяна Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

5 Соломатина Надежда Юрьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

6 Иванова Ольга Павловна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

7 Карманова Ирина Александровна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

8 Останина Анна Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

9 Дягилева Светлана Анатольевна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

10 Нагорова Людмила Алексеевна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

11 Абрамова Елена Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

12 Сосунова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

13 Юнусова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

14 Первушина Нина Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

15 Преснецова Татьяна Вячеславовна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

16 Сартакова Тамара Михайловна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

17 Быкова Юлия Евгеньевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

18 Степанова Алевтина Алексеевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

19 Кузьмина Елена Сергеевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

20 Ромашова Юлия Сергеевна МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» 

21 Космакова Галина Валерьевна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

22 Охлупина Ольга Анатольевна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

23 Шушканова Наталья Андреевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

24 Шелегина Татьяна Витальевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

25 Койнова Светлана Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

26 Раскостова Наталья Валерьевна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

 


